Hortulus Biblico-Moralis Et Asceticus

Pappus von Tratzberg, Franz

Ulm, 1725

Doctrina 2. Desumpta ex cap. 7. & 8. lib. 1. Machabæorum, in quibus
describitur novum bellum Judæ per Nicaorem motum, sed victoria penè
Judam stante. Romanorum potentia, concordia, & fœdus à Juda ...

[urn:nbn:de:hbz:466:1-61252](#)

superbis Dignitates, avaris thesauros, carnalibus & lascivis voluptates promisit. Sicut homo sylvam exscissurus, si ferrum habeat, quod caret manubriō, cassō desudabit labore, et si maximum impendat: sin autem vel modicum Sylva illa præbeat lignum, quod manubrii locō deserviat, hoc unicum sufficiet magnæ lignorum stragi, paulatim inferendæ. Haud aliter sagacissimus Dæmon nobiscum agit: quando in nobis nihil reperit pravæ inclinationis, contra nos ferrum stringit, manubriō & virtute nocendi carens: at ubi vel parvum ad certa peccata appetitum expiscatur, habebit brevi fortissima arma, quēs fortiter nos impugnet, & vincat. Quare S. August. de Dæmonium temptationibus discurrens ait: Illos in tantum contra nos prævalere, in quantum prævaleant in nobis effrenes concupiscentiæ. Monet ergo Apostolus Ephes. 4. nolite dare locum Diabolo. Ut hasta, quæ in molle clypeum incidit, eum penetrat, etiam tectum corpus vulnerans; sin vero in durum incidit, retroacta lœsione caret: ita usuvenit in anima teste S. Chrysost. in Psal. 9. mollem & delicatam si repererit, tela Diabolus insigit. Cum ventus aream sufflat, paleam secum aufert, triticō remanente. Causam hujus non dixeris ventum, sed paleæ levitatem: nī enim Judæ malitia lubens admisisset, quod explorator Dæmon in cor ejus immisit, nunquam tam enorme crimen commisisset. Quare Christiane Lector: de hoste infernali vitoriam reportatus, contra te ipsum stringe ferrum mortificationis, passiones & inordinatos appetitus suppressim, ut sic Dæmoni occasionem auferas te impugnandi. Imiteris Eleazarum: concupiscentiæ, contra te instar elephantis maximi insurgentis, intima rimare viscera. Hanc bestiam debellans, si morientur commoriatis in corpore, vives in anima.

Doctrina 2.

*Desumpta ex cap. 7. & 8. lib 1. Machabæorum, in quibus describitur novum bellum Judæ per Nicanorem motum, sed victoria penè Judam stan-
te. Romanorum potentia, concordia, & fœdus à Judæ cum illis
initum.*

*Considera: J*udam Machabæum jam s̄epiūs per Duces Demetrii in. N. 421.
yasum, & hiscè hostibūs abactis, impetu adhuc fortiori à
Cccc 2 Ni-

Nicanore invadendum : adeò infracti exstissee animi , ut victoriam jam ante pugnam audiret cantare. At quæres : undenam tantus Judæ creverit animus ? tanta unde ei venerit fiducia ? responderet Sac-
cer textus v: 38. capit. 7. Judam blasphemias à Nicanore in Ccelum jactas Deo objecisse , non dubium : fore , ut iisdem permotus , ultricern manum stringat in blasphemantem ; qui enim in altum mittit lapi-
dem (puta blasphemiam) super caput ejus cadet. Eccles. 27. viva quasi in imagine circumferebat Judas supplicium illud , quod Rex Sena-
cherib lib. 4. Reg. cap. 19. ob blasphemias contra Deum effusas de-
dit , centum octoginta quinque millia militum unâ nocte ab Ange-
lo occisa reperiens. Lata est Levit. 24. sententia supremi Judicis :
*homo , qui maledixerit Deo suo , portabit peccatum , & qui blasphemaverit No-
men Domini morte moriatur.* S. Greg. M. lib. 4. Dialog. refert : pue-
rum adhuc quinquennem in paterno gremio blasphemantem , à Dæ-
mone abreptum , nunquam ultra visum esse : & Cantipratanus re-
fert : Simonem de Cornaio Doctorem Parisiensem celeberrimum in
publico foro ausum dicere : tres exstissee Impostores , qui mundo il-
luserint universo : Moysen , Christum , & Machometem , quorum
primus Judæos , alter Christianos , tertius Saracenos infatuârit , fu-
bito oculis retortis emisisse mugitum , & per epilepsiam elisum in
terrâ , tertâ abinde die miserrimâ morte obiisse , nonnisi coti-
binam suam nominare valentem. Optimè ergo de blasphemis ce-
cinit regius Propheta Psal. 39. *Gladius eorum intret in corda ipsorum.*
Nec mirandum : quod Deus alias ad puniendum gravissima crimina
lentas habens manus , tam celerem vindictam inferat blasphemis ;
si perpendamus , blasphemiam scelus esse cæteris omnibus longe
majus , utpote immediate oppositum divinæ Bonitati. *Omnia alia
peccata , inquit S. Bernardus tom. 4. Serm. 32. videntur procedere par-
tim ex fragilitate naturæ humana , partim ex ignorantia : sed illud peccatum
blasphemia procedit ex malitia ; & quanto est major Persona offensa , tanto ma-
jor est culpa , & plus crescit malitia culpa , & sic blasphemia in se continet majo-
rem malitiam aliis peccatis . & nullum est peccatum , quod in se habeat tantam
iniquitatem , sicut blasphemia.* Est sanè illa tam enorme crimen : ut etiam
creatûræ insensibiles illud inultum perpeti nequeant. Cùm Genevâ
Losanam (ut memorat Drexelius) iter faceret Hæreticus cum Ca-
tholico , & iste exortâ tempestate Cœloque tonante signum S. Cru-
cis fronti imprimiceret : ille verò id cernens ridenti ore quæreret:
abige-

abigeretnè muscas ? illico sensit blasphemiz suæ indignans elemen-
tum ; dum fulmine percussus in cineres resedit , catholicô nequid-
quam lœsô. Tam fortibûs argumentis convictus frenum utique
impoens lingua Christiane Lector, ne unquam in verbum resolva-
tur, divino Nomi iniuriosum.

Considera porrò insigne illud Encomium , quod Sacra Scri-
ptura cap. 8. de Romanis, eô tempore Ethnicis deponit , scribens
de illis : & non est invidia neque zelus inter illos. O si Christiana Roma,
aut quævis civitas Romano Catholica sibi tale vindicaret Enco-
mium, quam arcta Societas, quam fervens Charitas & inde nata se-
licitas inter cives ejus floreret. Sed proh dolor atque pudor ! quod
Scriptura laudat in Ethnicis, hoc vituperare cogitur in Christianis,
quos inter frequentius nihil , quam zelus & contentio , atque alia
inde nasci solita crimina : cum tamen eorum auribus tam crebro
insonent verba hortantis Apostoli : deponentes omnem malitiam & invi-
diam &c.

Doctrina 3.

*Desumpta ex cap. 9. lib. I. Machabaorum , in quo describitur : quomodo Ju-
dei sub Jonatha successore Jude in silentio habitantes confidenter , iterum
cæperim oppugnari.*

Considera : **D**æmones, piorum hominum juratos hostes, nullô tem- N.422.
pore contra eos magis insurgere, quam eô , quô stu-
dent silentio : utpote qui probè norunt , silentium esse omnium vir-
tutum matrem & custodem. Testis est S. Bernardus, qui ait Epist. 89.
Ubi silentium, ibi Cælum. Confirmat hoc S. Joannes Apocal. 8. dicens:
factum esse silentium in Cælo. Id autem cum Lucifer non tenuerit
elata voce exclamans : *super Astra exaltabo Solium meum, similis ero Altissimo.* Cum ingenti Sociorum confabulantium & conspirantium tur-
ba projectus est in locum , ubi nullus ordo , sed sempiternus horror
inhabitabit , & miserrimæ ululantium voces inconditique audiuntur
clamores. Creaverat Supremus rerum omnium Conditor Protopa-
rentes nostros in statu Innocentia, & originalis Justitiae veste eosin-
duerat, ponendos aliquando in Paradiso cœlesti, nullâ præviâ morte,
nî divino rebelles se monstrarent mandato. Erat hoc compertum
Cccc 3 fer-